INDICAÇÃO Nº 1937/2013
Solicita a abertura de passagem, bem como a pintura da faixa de passagem na passarela situada na Avenida Antonio Dias Bastos, embaixo na Ponte Abel de Almeida Filho, ao lado dos Supermercados São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a abertura de passagem, bem como a pintura da faixa de passagem na passarela situada na Avenida Antonio Dias Bastos, embaixo na Ponte Abel de Almeida Filho, ao lado dos Supermercados São Roque, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica, tendo em vista que diversos moradores e comerciantes solicitaram a este Vereador a abertura de passagem, bem como a pintura da faixa de passagem na passarela situada na Avenida Antonino Dias Bastos, embaixo da Ponte Abel de Almeida Filho, ao lado dos Supermercados São Roque, passando a ser assim, mais uma alternativa de uma travessia rápida na Av. Marginal.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2°Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2013 - 11:54:46 08912/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário